1-3026-DE
Mehrleitungsschmierpumpe FB
für Fett und Öl, elektrisch betrieben, für größere Mehrleitungs- und Progressivanlagen
Ausführung
• mit bis zu 24 einzeln verstellbare Pumpen-
elemente/Auslässe mit unterschiedlichem
Fördervolumen und Rohranschlüssen
• mit verschiedene Förderkolben (Ø 6 mm;

Motorschutzklasse
07 = IP55-F; 13 = Ex e IIC T3-IP55-F; 34 = Ex de IIC T4-IP55-F  (Abweichungen auf Anfrage)
Bestellbeispiel:
Für ein Aggregat Bauart FB mit 15 kg-Behälter (15), mit Ultraschallsensor (U2), Antriebsart 1M (1M) mit einer Förderkennzahl 06 (105:1) (06),
Antriebslage B (B), 10 Pumpenelemente mit Ø 6 mm (10), 8 Pumpenelemente mit Ø 8 mm (08), 6 Pumpenelemente mit Ø 10 mm (06),
Rohranschluss B mit Ø 8mm (B), Änderungsbuchstabe D (D), Grundausführung (0001), Motorwerte (1M) Synchrondrehzahl 1000 min-1,
Bemessungsspannung 230/400 V (AG), Schutzart IP55 (07) lautet die Bestellnummer:  FB 15 U2 1M 06 B 10 08 06 B D 0001 AG 07.
∑ ≤ 24
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:
Bestell-Nummer: 1-3026-DE
Änderungen vorbehalten! (07/2014)
Wichtige Information zum Produktgebrauch
Alle Produkte von SKF dürfen nur bestimmungsgemäß, wie in diesem
Prospekt und den Betriebsanleitungen beschrieben, verwendet werden.
Werden zu den Produkten Betriebsanleitungen geliefert, sind diese zu lesen
und zu befolgen.
Nicht alle Schmierstoffe sind mit Zentralschmieranlagen förderbar!
Auf Wunsch überprüft SKF den vom Anwender ausgewählten Schmierstoff
auf die Förderbarkeit in Zentralschmieranlagen. Von SKF hergestellte
Schmiersysteme oder deren Komponenten sind nicht zugelassen für den
Einsatz in Verbindung mit Gasen, verflüssigten Gasen, unter Druck gelösten
Gasen, Dämpfen und denjenigen Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der
zulässigen maximalen Temperatur um mehr als 0,5 bar über dem normalen
Atmosphärendruck (1013 mbar) liegt.
Insbesondere weisen wir darauf hin, dass gefährliche Stoffe jeglicher Art,
vor allem die Stoffe die gemäß der EG RL 67/548/EWG Artikel 2, Absatz
2 als gefährlich eingestuft wurden, nur nach Rücksprache und schriftlicher
Genehmigung durch SKF in SKF Zentralschmieranlagen und Komponenten
eingefüllt und mit ihnen gefördert und/oder verteilt werden dürfen.
® SKF ist eine eingetragene Marke der SKF Gruppe.
© SKF Gruppe 2014
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer vorherigen schriftlichen
Genehmigung gestattet. Die Angaben in dieser Druckschrift wurden mit
größter Sorgfalt auf ihre Richtigkeit hin überprüft. Trotzdem kann keine
Haftung für Verluste oder Schäden irgendwelcher Art übernommen werden,
die sich mittelbar oder unmittelbar aus der Verwendung der hier enthaltenen
Informationen ergeben.
SKF Lubrication Systems Germany GmbH
2. Industriestraße 4 · 68766 Hockenheim · Deutschland
Tel. +49 (0)62 05 27-0 · Fax +49 (0)62 05 27-101
Prospekthinweise
1-3025-DE Mehrleitungspumpenaggregat FF
951-170-201-DE Montageanleitung für Mehrleitungspumpen der Baureihe FF und FB
1-3030-DE Behälterpumpenaggregat der Baureihe KFG für Industrieeinsatz
1-3034-DE Behälterpumpenaggregat der Baureihe KFG für rotierenden Einsatz
1-3035-DE Behälterpumpenaggregat der Baureihe KFG für Fahrzeugschmierung